Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 532 - INSTITUTO OAXAQUENO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo
Bienes Inmucbles, Infracstructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Mucbles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deteriora y Amortizacion
Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro do
Actives No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Active

1417343305

5722928
41,400
-6,261,100
0

o]

]

1,416,846,533

3,878,811,945

o o

961.516981

5722928
41,400

-6.054,156
c
]

0
961,227,153

3,552,970,902

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bicnes de Terceros on Garantia ylo
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivas No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuide

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Haclenda
Publica/Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (ahorro/desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién
de la Hacienda Puablica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No
Monctarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasive y Hacienda
Pablica/Patrimonio

2,180,020,181

o]

o]

o]
1,453,201

]
(o]
1,453,201

2,181,473,382

649,431
0

0

649.45]
1,696,689,132
410,330,685
1.286,358 447
0

o]

]

1,697,338,563

3,878,811,945

SEPTIEMBRE SEPTIEMBRE
CONCEPTO DICIEMERE 2024 CONCEPTO DICIEMBRE 2024
2025 2025
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 292.223699 368157360 Cucntas por Pagar a Corto Plazo 280,020,181 2131.840,365
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 2,048,491366 1971934193 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 o]
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 121250,347 251,652,196 Parcidsva Chrio/Piezo dola Bouda Public 0 0
Largo Piazo
Inventarios [¢] Q Titulos y Valores a Corte Plazo (0] (o]
Almacenes o ] Pasivos Diferidos a Corto Plazo o] (s]
Estimacién por Pérdida o Deterioro de o o Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o - o
Activos Circulantes Administracion a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes Q o Provisiones a Corto Plazo o] [¢]
Total de Activos Circulantes 2,461,965,412 2,591,743,749 Otros Pasivos a Corto Plazo o] s]

2,131,840,365

1,453,201

2,133,293,567

649,431
0
o]

649,431
1,419,027,904
665955079
753072825

0

o

o

1,419,677,335

3,552,970,902

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos ¥ son responsabilidad del emisor.
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