## Gobierno del Estado de Oaxaca UR: 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

## Estado de Situación Financiera Al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)



СОМСЕРТО	SEPTIEMBRE 2025	DICIEMBRE 2024	СОМСЕРТО	SEPTIEMBRE 2025	DICIEMBRE 2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	292,223,699	368,157,360	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,180,020,181	2171 0 4 0 7 6 6
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,048,491,366	1,971,934,193	Documentos por Pagar a Corto Plazo	2,160,020,181	2,131,840,365
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	121,250,347	251,652,196	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o	· ·	0
Activos Circulantes	0	U	Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	2,461,965,412	2,591,743,749	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	2,180,020,181	2,131,840,365
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		2,101,040,000
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a	0	0	Cuantas par Pagas a Laura Bi		
Largo Plazo	1		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y	1,417,343,305	961,516,981	Desumentes B		
Construcciones en Proceso		106,916,106	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	5,722,928	5,722,928	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	41,400	41,400	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	1,453,201	1,453,201
Depreciación, Deterioro y Amortización	-6,261,100	-6,054,156	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	CINEARNICA	1, 133,201
Acumulada de Bienes	5079-0-07128-070	-0,034,136	Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de	0	0	Total de Pasivos No Circulantes		Ü
Activos No Circulantes		0	Total de Pasivos No Circulantes	1,453,201	1,453,201
Otros Activos No Circulantes  Total de Activos No Circulantes	1,416,846,533	961,227,153	Total del Pasivo HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	2,181,473,382	2,133,293,567
	I		Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	649,431	649,431
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda		
			Pública/Patrimonio	649,431	649,431
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,696,689,132	1,419,027,904
		1	Resultados del Ejercicio (ahorro/desahorro)	410,330,685	665,955,079
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,286,358,447	753,072,825
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización		
		1	de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	О
			Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	1,697,338,563	1,419,677,335
Total del Activo	3,878,811,945	3,552,970,902	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	3,878,811,945	3,552,970,902

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.





DIRECTOR GENERAL

LIC EMMANUEL AELJANDRO LÓPEZJARQUÍN

